Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шелаболихинская средняя общеобразовательная школа №1»

Шелаболихинский район Алтайский край

ПРИКАЗ

«21» февраля 2024 г.                                                                                                   № 23

с.Шелаболиха

О проведении

всероссийских проверочных работ в 2024 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации», приказа Рособрнадзора от 22.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразо-

вательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение приказа

Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 № 129 «О мониторинге качества под-

готовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме проверочных работ в

2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в приложе-

нии к настоящему приказу. (Приложение 1)

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УР Зюкову ОГ

3. Ответственному организатору ВПР:

3.1. До проведения ВПР:

– обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ «Шелаболихин-

ская СОШ № 1» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли доступа в личный

кабинет школы в федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), за-

полнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы.

– скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет бумаж-

ного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, указанными в плане-гра-

фике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО.

3.2. В день проведения ВПР:

– распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

– раздать каждому ученику – участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР;

– организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в аудиториях, за-

полнить протокол соответствия;

– организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания работ,

полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более двух рабочих дней с момента окончания

ВПР по соответствующему предмету;

3.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО.

4. Назначить ответственными за подготовку к ВПР заместителей  директора по УР Акатьеву НВ,

Ефимову ЕВ

5. Ответственным за подготовку к ВПР:

– проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024 году, ознакомить

с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

– определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при необходимо-

сти внести изменение в расписание уроков.

6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к настоящему при-

казу.

7. Организаторам в аудитории:

– провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории;

– обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

8. Назначить экспертами по проверке ВПР:

– по русскому языку: Ярославцеву А.М., Кондратенко Е.В., Микитюк Л.Г.;

– математике: Липатову Л.М., Ильину Е.В., Плахотнюю Ю.Г.;

– окружающему миру: Ефимову Е.В., Соловьёву И.Н., Бородай Ю.А;

– истории: Боркову О.И., Пушкарёва К.А., Зюкову О.Г.;

– биологии: Мраморнову ЮП, Черепанову ТМ.;

– географии: Боркову О.И., Черепанову Т.М.;

– обществознанию: Боркову О.И., Пушкарёва КА, Зюкову ОГ.;

– физике: Демидова ВН.; Зюкову О.Г.;

– химии: Мраморнову Ю.П., Зюкову О.Г.;

9. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оце-

нивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Шелаболихинская СОШ

№ 1» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

                                                                                                                             С.В. Шилина

С приказом ознакомлены:

«_____» _______ 2024 г. ___________  Е.В. Ефимова

«_____» _______ 2024 г. ___________ Т.И. Мельникова

«_____» _______ 2024 г. ____________ Т.А. Биткина

«_____» _______ 2024 г. ____________Т.Г. Манохина

«_____» _______ 2024 г. ____________Е.В. Ильина

«_____» _______ 2024 г. ____________О.Г. Зюкова

«_____» _______ 2024 г. ____________К.А. Пушкарев

«_____» _______ 2024 г. ____________С.А. Ивкина

 «_____» _______ 2043 г. ___________М.А. Черногорова

«_____» _______ 2024 г. ____________А.А. Ластовская

«_____» _______ 2024 г. ____________И.Н. Соловьева

«_____» _______ 2024 г. ____________ М.А. Иванова

«_____» _______ 2024 г. ____________В.Ф. Бражникова

«_____» _______ 2024 г. ____________В.В. Камышлов

«_____» _______ 2024 г. ____________Е.А. Украинцева

«_____» _______ 2024 г. ____________Н.Н. Бадулина

«_____» _______ 2024 г. ____________Л.М. Липатова

«_____» _______ 2024 г. ____________В.Н. Демидов

«_____» _______ 2024 г. ____________Л.Ю. Дягилева

 «_____» _______ 2024 г. ___________ Ю.Г. Плахотняя

«_____» _______ 2024 г. ___________ Е.В. Плесовских

«_____» _______ 2024 г. ____________ Е.В. Кондратенко

«_____» _______ 2024 г. ____________Ю.П. Мраморнова

«_____» _______ 2024 г. ____________Т.М. Черепанова

«_____» _______ 2024 г. ____________А.А. Соловьев

«_____» _______ 2024 г. ____________ Я.А. Шабалина

«_____» _______ 2024 г. __________ А.М. Ярославцева

«_____» _______ 2024 г. ____________ Д.Ю. Дягилев

«_____» _______ 2024 г. ____________Н.В. Акатьева

«_____» _______ 2024 г. ____________Ю.А. Бородай

«_____» _______ 2024 г. ____________Т.А. Акатьева

 «_____» _______ 2043 г. ____________О.М. Бемлер

 «_____» _______ 2024 г. ____________Г.Г. Евтюхина

«_____» _______ 2024 г. ____________ Т.М. Макеева

 «_____» _______ 2024 г. ____________Л.Г. Микитюк

«_____» _______ 2024 г. ____________А.К. Осинина

«_____» _______ 2024 г. ____________О.И. Боркова

«_____» _______ 2024 г. ____________ А.Е. Зайцева

Приложение1

к приказу № 23 от 21.02.2024 года МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»

График проведения ВПР, весна 2024

 (МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1»)

Предмет Класс кабинет Время вы-

полнения

 работы

Дата проведе-

ния

Очерёдность

урока

Организаторы ФИО эксперта

ФИО обществен-

ного наблюдателя

ФИО учителя препо-

дающего предмет

Русский язык

(1 часть)

4а

4б

№20

№ 4

45 минут

9.04.2024

(вторник)

3 урок

(9ч.50)

2 урок

(8.55 – 9.35)

Соловьева ИН

Мельникова ТИ

Акатьева НВ

Бородай ЮА

Ефимова ЕВ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Соловьева ИН

Бородай ЮА

Русский язык

(2 часть)

4а

4б

№ 20

№ 4

45 минут

11.04.2024

(четверг)

3 урок

(9ч.50)

2 урок

(8.55 – 9.35)

Соловьева ИН

Мельникова ТИ

Акатьева НВ

Бородай ЮА

Ефимова ЕВ Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Соловьева ИН

Бородай ЮА

Математика 4а

4б

№20

№4

45 минут

16.04.2024

(вторник)

3 урок

(9ч.50)

2 урок

(8.55 – 9.35)

Соловьева ИН

Мельникова ТИ

Акатьева НВ

Бородай ЮА

Ефимова ЕВ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Соловьева ИН

Бородай ЮА

Окружающий

мир

4а

4б

№20

№4

45 минут

18.04.2024

(четверг)

3 урок

(9ч.50)

2 урок

(8.55 – 9.35)

Соловьева ИН

Мельникова ТИ

Акатьева НВ

Бородай ЮА

Ефимова ЕВ Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Соловьева ИН

Бородай ЮА

Русский язык  5

а,б,в,г

№ 8

№8а

№3

№9

60 минут 08.04.2024

(понедельник)

2,3 урок

(9ч.00)

2,3 урок

(9.40)

Ефимова ЕВ, Ша-

балина ЯА.,

Липатова ЛМ

Акатьева НВ

Микитюк ЛГ

Плесовских Е.В.

Зюкова ОГ

Украинцева ЕА

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Ярославцева АМ,

Кондратенко ЕВ

Микитюк ЛГ

Плесовских ЕВ

Математика 5

а,б,в,г

№ 18

№ 11

№3

№5

45 минут 10.04.2024

(среда)

3 урок (9ч.50)

3 урок

(10.00)

Зюкова ОГ, Кон-

дратенко ЕВ

Акатьева НВ

Камышлов ВВ

Демидов ВН

Зюкова ОГ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

 Ильина ЕВ

Липатова ЛМ

Плахотняя ЮГ

Биология 5

а,б,в,г

№8

№ 8а

№12

45 минут 12.04.2024

(пятница)

6 урок

(12ч.40)

2 урок – 5г

(8.55)

3 урок – 5в

(10.00)

Ефимова ЕВ,

 Шабалина ЯА.,

Акатьева ТА Мраморнова ЮП

Зюкова ОГ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Черепанова ТМ

Мраморнова ЮП

История 5

а,б,в,г

№ 3

№11

№10

45 минут 16.04.2024

(вторник)

2 урок

(9ч.00)

3 урок

(10.00)

4 урок

(11.05)

Липатова ЛМ

Кондратенко ЕВ

Камышлов ВВ

Пушкарёв КА

Боркова ОИ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

 Зюкова ОГ

Боркова ОИ

Математика 6 а,б,в №10

№4

№5

60 минут 9.04.2024

(вторник)

4,5 урок

(10ч.45)

2,3 урок

(8.55)

Ярославцева АМ

Манохина ТГ

Украинцева ЕА

Акатьева НВ

Демидов ВН

Зюкова ОГ

Плахотняя ЮГ

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Липатова ЛМ

Ильина ЕВ

Плахотняя ЮГ

Русский язык 6 а,б,в №19

№ 13

№9

90 минут 11.04.2024

(четверг)

2 урок,3 урок

(9ч.00)

2,3 урок

(8.55)

Соловьёв АА, Иль-

ина ЕВ

Акатьева НВ

Кондратенко ЕВ

Зюкова ОГ

Микитюк ЛГ

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Украинцева ЕА

Ярославцева АМ

Микитюк ЛГ

Предмет по вы-

бору 1(есте-

ственно-науч-

ный)

6 а,б,в №10

№9

№12

45 минут 19.04.2024

(пятница)

2 урок

(9 ч.00)

2 урок

(8.55)

Ярославцева АМ

Украинцева ЕА

Акатьева ТА

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Предмет по вы-

бору 2 (обще-

ственно-науч-

ный)

6 а,б,в №18

№ 5

№10

45 минут 22.04.2024

(понедельник)

2 урок

(9ч.00)

2 урок

(9.40)

Зюкова ОГ

Черепанова ТМ

Камышлов ВВ

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Математика 7а,,вб № 6

№ 9

№5

90 мин 17.04.2024

(среда)

4 урок,5 урок

(9ч.00)

4,5 урок

(11.05)

Демидов ВН

Украинцева ЕА

Ефимова ЕВ,

Шабалина ЯА

Акатьева ТА

 Липатова ЛМ;

Зюкова ОГ

Плахотняя ЮГ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

 Ильина ЕВ

Плахотняя ЮГ

Русский язык 7а,б,в №18

№19

№9

90 мин 12.04.2024

(пятница)

5 урок,6 урок

(11ч.45)

2.3 урок

(8.55)

Ильина ЕВ

Соловьев АА

Акатьева ТА

Ярославцева АМ

Кондратенко ЕВ

Микитюк ЛГ

Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Украинцева ЕА

Микитюк ЛГ

Предмет по вы-

бору 1 (есте-

ственно-науч-

ный)

7а,б,в № 9

№19

№12

45 минут 23.04.2024

(вторник)

4 урок

(10ч.45)

3 урок

(10.00)

Украинцева ЕА

Ильина ЕВ

Акатьева НВ

 Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Предмет по вы-

бору 2(обще-

ственно-науч-

ный)

7а,б,в № 4

№ 9

№10

45 минут 25.04.2024

(четверг)

3 урок

(9ч.50)

4 урок

(11.05)

Пушкарёв КА

Украинцева ЕА

Акатьева НВ

 Шваб ОА

Тарасова ЕИ

Математика 8а,б,в № 6

№ 4

№5

90 мин 15.04.2024

(понедельник)

2 урок,3 урок

(9ч.00)

2.3 урок

(9.40)

Демидов ВН

Черепанова ТМ,

Пушкарёв КА

Акатьева ТА

Ильина ЕВ

Зюкова ОГ

Плахотняя ЮГ

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Липатова ЛМ

Плахотняя ЮГ

Русский язык 8а,б,в №11

№13

№9

90 мин 18.03.2023

(четверг)

4 урок, 5урок

(10 ч.45)

3,4 урок

(10.00)

Мраморнова ЮП,

Соловьёв АА

Акатьева НВ

Ярославцева АМ

Украинцева ЕА

Микитюк ЛГ

Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Кондратенко ЕВ

Микитюк ЛГ

Предмет по вы-

бору 1 (есте-

ственно-науч-

ный)

8а,б,в №8

№8а

№12

45 минут

90 минут хи-

мия

24.04.2024

(среда)

3 урок (9 ч.50)

3 урок

(10.00)

Ефимова ЕВ, Ша-

балина ЯА

Акатьева НВ

 Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Предмет по вы-

бору 2(обще-

ственно-науч-

ный)

8а,б,в №18

№19

№10

45 минут 26.04.2024

(пятница)

4 урок

(10ч.45)

2 урок

(8.55)

Соловьёв АА

Ильина ЕВ

Акатьева ТА

 Шваб ОС

Тарасова ЕИ

Биология 11 №10 90 мин 6.03.2024

(среда)

3 урок,4 урок

(9ч.50)

Ярославцева АМ

Пушкарёв КА

Мраморнова ЮП

Зюкова ОГ

Шваб ОА Черепанова ТМ

География 11 №18 90 мин 1.03.2024

(пятница)

5урок,6 урок

(11ч. 45)

Демидов ВН

Дягилев ДЮ

Боркова ОИ

Зюкова ОГ

Шваб ОА Черепанова ТМ

Физика  11 №7 90 минут 11.03.2024

(понедельник)

3,4 урок

(9ч.50)

Дягилев ДЮ

Черепанова ТМ

Демидов ВН

Зюкова ОГ

Шваб ОА Демидов ВН

История 11 №10 90 минут 4.03.2024

(понедельник)

6,7 урок

(12 ч. 40)

Ярославцева АМ

Шабалина ЯА

Зюкова ОГ

Боркова ОИ

Шваб ОА Пушкарев КА

Химия 11 №7 90 минут 13.03.2024

(среда)

2,3 урок

(9 ч.50)

Пушкарев КА

Ярославцева АМ

Мраморнова ЮП

Зюкова ОГ

Шваб ОА Мраморнова ЮП

Единая прове-

рочная работа

11 № 4 90 минут 19.03.2024

(вторник)

3,4 урок

(9 ч.50)

Мраморнова ЮП

Шабалина ЯА

 Шваб ОА